C

Cabula, II, 668. *Cæcilianus* Spoletinus, II, 676. *Cælum* contuens Deum esse nemo non sentiet, I, 198, 440. *Cælum* cur nonnullis Deus, 197; unde admirabile sit, 258. *Cæli* preparatio in quo sita sit II, 455. *Cæli* firmitas indemutabilis, I, 530. *Calorum* et mundi situs, 543. *Cæli* rationabiliter a Deo temperati, 544. *Pures* sunt;

I, 544. De caelorum numero non constat, 544. Nec certum an id Paulus scierit, 544. Caelos non sentit Hilarius animatos, 543. Caelum primum circumfusi Dei accensus virtute, 544. Caelum inferius multiplex una firmamenti voce comprehenditur, 544. Caelum inclinatum, 613. Caeli visibilis obsequium Dei verbo, 548. Caelum visibile non est habitatio digna Deo, 440. Non excluditur tamen publica de Dei sede opinio, ut ei caelum caeli thronus sit, 441.
 Caeli, Angeli, I, 220; Sancti, 350, *ibid.*, not. 710
 Caelestis civitas Sanctis reddita, I, 153, not. Caelestis spes quae, 552. Caelestis Jerusalem prius aedificatur, quam congregetur, 633; per fidei et spei opus aedificatur in nobis, *ibid.*; a Dei misericordia per gratiam justificationis aedificatur, 635. Caelestis Jerusalem etiam Ecclesia militans, 454. Caeli oblivioni quas potius imprecetur Propheta, 551. Caelestis habitacionis quanta dignitas, 69. Ad eam merendam labore opus est, 69. Ad terram reppromissionis plures viae sunt, 546. Caelum non mirabilibus, sed bonis operibus reddetur, 698. Caelum Ingressuro Stephano patuisse, 446
 Caelestis Adam secundus, quare, I, 441; quomodo nos caelestes efficiat, 441
Cæsara Augusta, II, 631
CÆSAREA Cappadociae, II, 665
Cæsarea Palaestinae, II, 665; ibi conductum Concilium, II, 652
CAIX maledicto diaboli adaequatus, I, 420
Caindo, II, 632
 Calamitates Sanctorum quis scientia assequatur, I, 491.
 Inter calamitates in Dei bonitate, tamquam tutissimo familiarique portu, requiescere, II, 3
 Calamus infirmitatem atque inanitatem significat, I, 807
CALEPODIUS, II, 632
 Calix irae et calix vitae, I, 156. Calicem transire, non sibi, sed suis deprecatus est Christus, 802, 803
Calte, II, 683
CALLENICUS, II, 666
 Calumnia quid, I, 389; omnis improba est, II, 379; domestica aegre cavetur, I, 389. Hac impetiti sunt Sancti, 589. Fidei excidium solet afferre, 590. Qui vitanda, 590
Camell natura, I, 761
CALVUS, II, 632
CANDIDIANUS exorcista, II, 706
 Canis nomine rabies et impudentia designatur, I, 148.
 Canum proprietas, II, 696
 Canticum quid proprie, I, 13, 195; quid mystice, 13, 14
 Canticum psalmi quid proprie, I, 13; quid mystice, 13, 195
 Canticum novum ob indultam gentibus Dei notitiam, I, 617; ob mirabilem Christi resurrectionem, 617; ob datam Sanctis iudicandi potestatem, 617
 Canticis graduum caritativitatem babylonicam, ac populi reditum prophetari quidam volunt, I, 416, 465; quam modeste aliud sentiat Hilarius, 417. Canticis graduum de humilibus ad excelsa scanditur, 459
 Cantu profano cerimonialiarum omnis mundus ante Christum resultabat, I, 189. Cantus eloquiorum Dei obscenis spectaculorum turjum fabulis suavior, I, 311. Cantus Psalmarum in omni loco, 321. Dies in orationibus Dei inchoatur, dies in hymnis Dei clauditur, 190
 Cantus Marsorum, et cantus Sanctorum, I, 140
Cantium, II, 652
 Capilli quid significant, I, 245
 Captivitas Jerusalem, quae Jeremiae diebus contigit, an Psalmis praenuntiata, I, 465. Captivitatem babylonicam, et ab ea populi reditum Canticis graduum prophetari quidam volunt, 416. Captivitatem, liberationemque alicuius prophetatum sentit Hilarius, 417, 423
 Captivitas gentium, I, 105
 Captivitas mentis quae, I, 548. Captivitas corporis gravis: ad longe gravior captivitas animae, 458
Capivi, II, 652
 Caput sedes vitae, prudentiae et omnium sensuum, I, 597. In capite est omnis intelligentia, 689. Caput Sanctorum Christus, iniquorum diabolus, 590
 Caput census, II, 569
Car, II, 667
 Carbo alius devastans, alius purgans, I, 421. Carbones desolationis, 421
CARINUS, II, 709
 Caritatis vis ac natura, II, 619. Caritatis mandatum lucidum, cujus lumine alia absconsa revelantur, I, 292. Caritatis regula, 697. Caritatis perfecta non est interdum indulgentem officiosumque esse, II, 277. Perfecta caritas omne eiusque moti implevit officium, 277. Caritatis perfecta

affectus, I, 409. Caritatem eorum quae amet impatiens esse convenit, 422. Caritas in peccatorum calamitate se servum infernum abigi existimat, 506; errorum nostrorum ambitiosa ad Deum patrona est, 665
 Carmen et hymnus non differunt, I, 117
 Caro frequenter in Scripturis pro homine, I, 129; pro generis humani universitate, 185. Caro mortifica, 290; legi mortis et peccati obnoxia, 289; animae domicinium, 290. Carnis fines habitant qui quae carnis sunt, nec in partem sectantur, nec dimittunt, 190; his timendum, 190. Peregrinandum a carne, 292. Sancti cum carne, non in carne habitant, 190
 Caro nostra Babylonis et confusionis est filia, I, 157
 Subigenda est anima, cujus imperium usurarat, 70
 Carnis vitia cruci confingenda esse, 576 et seq. Carnis centrata Dei recollectione comprimuntur, 175. Carnis tractatus sagittae Domini, 420; iniquis ad poenam, obediens Dei prosunt ad innocentiam, 421. Carni dominantes reges et domini sunt 313; digni sunt, quorum Deus dominus est, 543; hoc habent ex Dei benignitate, 57
 Caro Christi salutaris, I, 66; non ex communi originis genere, 61
 Carnalis homo, I, 73
Carthago, II, 647
CARTHURIUS, II, 62
CASEUS, I, 22
Castolona, II, 61
Castromartis, II, 62
CASTUS, II, 60
 Cathedra doctrinam significat, I, 576; sacerdotum est, I, 77
 Cathedra pestilentiae, I, 21
 Catholicae Ecclesiae Mediolanensium episcopum Augustinus se vocat, II, 64
CATULUS, II, 710
Caynopolis, II, 62
Cecropius, II, 65
 CEDAR gens est Ismaelitarum, I, 425; hebraice id est quod latine obscuratio, 425
CENSUS capitum, II, 67
 Centuplum promissum relinquentibus saeculum, I, 24
 Certandi causam sibi adiuv non est orandum, sed ut auxilium vincendi, I, 59
CERVIX, I, 64
Chalcedonia, II, 67
CHANAAN, motio, I, 65
CHANAANAE qui, I, 74
 Charitae Ecclesiarum, II, 597; continent acta synodalia, 62
Chatimera, II, 67
CHERUBIN et *Seraphim* perpetuae voces, I, 67
 Christianum nomen novum, II, 122; non indultum Christi passionem, I, 77
 Christiani praerogativae, I, 642. Christiani omnes sunt fratres, 784. Christianus caelestis doctrinae particeps factus non debet morari in terra, 369. Vox fidelibus veritatis data, *Christianus sum*, II, 556, *ib.*, not. Christianorum jejunia continentia, castitas ob spem vitae aeternae, I, 574. Quibus eorum spes et bona opera ab impiis irrideantur, 574
 Christianum peccantem fieri ministrum saeculi, operum diaboli, etc., 592 et seq. A Christianis intellecta et probata est Scriptura legis, 457. Dei gratia, 47
 CHRISTUS a quibus scilicet, et a quibus nesciatur, II, 56
 Christi qualescumque confessio non est fidei consummatio, 169. Christi varia cognomina, I, 80. Christus Dei virtus et sapientia, 235. Deus unigenitus, Dei Spiritus, Dei Verus, Dei Sapientia, Dei Filius, 166; sanctus, 136, 227; os, verus, sapientia, brachium et imago Dei est, 334; curae quomodo sapientia, virtus ac verbum Dei sit, II, 182 et seq.; qua Deus, manus est Dei, I, 616; qui verus est, II, 583; Christus David aeternus, I, 159; ex David aeterni regni Dominus, 253; ex Juda princeps idem est et aspectatio gentium, 235; Christus, qui pastor rex, iustus, oriens, et haeres testamenti pacis, 501; virga simul et flos, 52; sagitta, 421; qui mediator, 750; II, 224, 229, 288
 Christus remissor peccatorum, mortis peremptor, diaboli debellator, iudex saeculi, Deus et Dominus noster, I, 18
 Christus qui speculum Patris, II, 312; qui Patrem invisibilem praestet, 299. Christi cognitio secundum hominem non praestat cognitionem Patris, 205 et seq. Christus Patrem exhibet ut vivens ipsius imago, 205; vivens et viva imago est et plenissima forma, 377. Non est viva imago, si quid habet Pater quo careat, 377. Et imago auctoris, et veritas, 288. Ut imago Dei non est aliis naturae, 247; neque est corporeus aut non infans, 290
 Christo credito Dei vocem audiendam et figuram videndam, 24

Christum qui tantum per prædestinationem ante Mariam extitisse voluit, refelluntur, II, 489. Christi et elementorum mundi in existendo discrimen, 252. Christi triplex status distinguendus, ante hominem, in homine, post hominem, I, 371; II, 262. Medium est, quod esse coepit, id est, natus homo, 405; tunc tantum Deus et homo, cum in homine fuit, I, 51. Ante hominem Deus, suscipiens hominem exstitit homo et Deus, II, 335. Gesta ejus alia sunt iudum nati, alia morituri, alia æterni. 262

Christi ante sæcula æterna divinitas, et in omnibus operibus ac doctrinis Dei efficacia, II, 428. Christus via Dei est, 322; qui initium vite operum Dei, II, 433; ipsius a sæculo inita dispensatio, 453. Omni tempore universos ad egis curam vocavit, I, 766. Ante carnem assumptam in spiritu, post in corpore manens nos docuit, 571, 572. Omnia Ariani, hominis, ignis species assumpsit, II, 436; ut natura creatæ ad speciem potius quam ad substantiam naturæ, fidem disceres, *ibid.* Illas ea virtute assumpsit, quæ assumptis. 437

Christi sub lege et post legem diversa munia, II, 102. Christus mediator, nuguenti quo unctus est Aaron compositionem docuit, I, 520; in prophetis locutus est, II, 122; dem in corpore fuit, qui mansit Spiritu in prophetis, 186; in corpore jam tritam a se in prophetis semitam percurrit. I, 567

Christum non Sapientiam ipsam, sed Sapientie opus asserentes refelluntur, I, 724 et seq. Christ s a virtutibus excelsibus non sola differt potestate, quod per eas quædam, per illum cueta sint, II, 64. Eum Ariani creaturam probare se putant ex his locis, in quibus se dicit viam, januam, etc., 708. Qui verba illa intelligenda, 708. Christum efficiendum operum causa creatum sentientes refelluntur, 433. Christum non per causam, sed per ipsam omnium causa, 567; non est creatura, cui creatoris nomen proprium est, 410 et seq.; in quem non cadit ut speret, ut eruiat, ut liberandus sit, etc., 411. Si creatura est qui in orna Dei est, Deus erit creatura, 411. Christum Scriptura creatorem mundi locutura, Patrem mundi fabricatorem professata est, 433. Christum ex Deo creatum nulla Scriptura locuta est, 438. Quo sensu creatum dicere liceat, 433, 58; qui creatio est a sæculo, 428. Christus dicens nasci unde ipse sit, se non creatum docet, 134. Usque adeo non est ex nihilo, ut impij unde sit nesciant, 134. Docens se alium nosse Patrem quia ab eo est, se creatum non esse significat. 433

Christus ante tempora et sæcula, II, 427. Nihil cogitari valet ante ipsius nativitatem, 427. Non coepit ad originem, 252. Illum primogenitum omnium creaturæ quo sensu dicant heretici, 643; quo catholici, 249. Christus æterna nativitate primogenitus creaturæ, temporaria primogenitus ex mortuis, I, 47; præparati cæli prævenit æternitatem. II, 432

Christum Deum ignorat, qui ignorat Deum natum, I, 381. In Christo principale est natum esse, 373. Æterna filius navitas exitiois verbo quam apte significetur, 159; Christus filius Dei, I, 44. Hoc inter ea, quæ de ipso docentur, præcipuum est, II, 148. Multis modis notum est eum esse vere Dei filium, 148. Ubi ostensus est vere Dei filius, ostensus est natura Deus, 147. Proprietates ei ad filii nomen adjectæ indicant illum esse verum filium, 151. Christus verus Dei filius asseritur nomine, nativitate, natura, potestate, professione, 17. Christi nativitas probatur ex nomine Dei ipsi dato, 181; ex nativitate ipsius ex Deo, 83. Christum non adoptivum, sed proprium filium esse qui Pater testetur, et cur, 148, 149. Christus Deum semper patrem proprium testatur, et proprius filius a Patre semper significatur, 414. Christum cum humilia de se frequenter prædicat, credibilis est eum se Dei filium docet, 150 et seq; nativitatem suam quanta potuit claritate significavit, 192; nativitatem ac naturam suam qui Judæis explicat. 187

Christi, ut Filii Dei, fides ad salutem necessaria, II, 164, 166. Ipse divinæ naturæ suæ ac nativitatis fidem docuit, 208. Ut Filius Dei credatur ad sanitatem corporis merendam prærequirit, 168. Idem ad salutem animæ a cæco jam vidente postulat, 168. Non in Christo solum, sed in Christo Dei Filio sperandum, 13. Christum Dei Filium confidentis meritum. 162

Christum futurum esse Filium Dei scelerunt Judæi, etsi qui esset Christus nescierunt, II, 170. Eum Dei Filium hæmones confitentur, 169. Si propter corpus non creditur Dei Filius, credatur operibus quod Filii Dei sint, 197. Christum Filium Dei contra Sabellium quocundo probent Ariani, 179. Qui eum negat Filium Dei inexcusabilis est, 167. Antichristum pro Christo esse suscepturus, 168. Christum non nuncupatione, sed natura Dei Filium esse Petro revelatum est, 160. Ab apostolis creditus est Filius ex natura, non ex adoptione, 150. Christi ut Filii naturalis insi-

tam intelligentiam qui nobis diabolus avellat, II, 168. Quæ egit aut docuit, ultra omnia eorum sunt, qui filii ex nuncupatione sunt, 148. Christum filium esse degenerem, in Patris contumeliam cadit. 284

Christi æternæ nativitati an unctio Dei deputanda, II, 387, 388. Æterna Christi nativitas quatenus signaculis explicetur, 245 et seq. Christum Filium, unigenitum, ac Deum qui prædicent Ariani, 145. Christus etiam ut Deus de Patre cum reverentia loquitur, I, 602. Per reverentiam Filii omnia sua Patri defert, 602. In his non est infirmitatis suæ confessio, sed paternæ virtutis prædicatio, 602. Christum Deum Patrem coepit habere Dominum, cum factus est servus, II, 382. Christi missio ac natura Apostolis ante innotuit, quam nativitatis ratio, 158 et seq. Summa fidei de æternæ Christi nativitate. 428